



Pesquisa de Preços Nº 99/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA

PESQUISA DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO (FORNECIMENTO) DE MOBILIÁRIO, INCLUINDO MONTAGEM, PARA O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

A presente Pesquisa de Preços integra o procedimento de formação de Registro de Preços para aquisição de **MOBILIÁRIO, incluindo montagem**, visando atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Piauí.

ITEM	MOBILIÁRIO	PREÇO 01	PREÇO 02	PREÇO 03	PREÇO 04	PREÇO 05	PREÇO MÉDIO	COEF. VARIAÇÃO	QUANT.	VALORES
GRUPO 01 - Armários de madeira										
1	Armário baixo fechado 700x490/740 MM (LxP/H)	R\$ 1.554,90	R\$ 1.482,24	R\$ 1.123,67	R\$ 1.370,00		R\$ 1.382,70	13,65%	193	R\$ 266.861,58
2	Armário alto semiaberto 800X490/1600 MM (LXP/H)	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.482,24	R\$ 1.390,00		R\$ 1.393,06	4,48%	257	R\$ 358.016,42
3	Armário suspenso articulado 800X350/400 MM (LXP/H)	R\$ 960,00	R\$ 786,50	R\$ 800,00	R\$ 1.100,00		R\$ 911,63	16,26%	49	R\$ 44.669,63
GRUPO 02 - Armário de aço escritório										
4	Estante de aço aberta para escritório 900X450/2000 MM (LXP/H)	R\$ 1.253,92	R\$ 1.232,00	R\$ 1.600,00			R\$ 1.361,97	15,16%	55	R\$ 74.908,53
5	Armário roupeiro 4 portas 350X450/1900 MM (LXP/H)	R\$ 1.130,00	R\$ 1.138,90	R\$ 1.600,00	R\$ 1.289,72		R\$ 1.289,66	17,02%	52	R\$ 67.062,06
6	Armário de aço para produtos de limpeza 500X450/1800 MM (LXP/H)	R\$ 1.970,00	R\$ 2.274,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2.200,00		R\$ 2.011,00	15,07%	39	R\$ 78.429,00
GRUPO 03 - Mesas, estações de trabalho e gaveteiros										
7	Mesa retangular 1000x600/740mm (LxP/H).	R\$ 707,00	R\$ 700,00	R\$ 892,50	R\$ 900,00		R\$ 799,88	13,92%	88	R\$ 70.389,00
8	Mesa retangular 1200x600/740mm (LxP/H).	R\$ 1.412,00	R\$ 1.580,00	R\$ 1.100,00			R\$ 1.364,00	17,86%	440	R\$ 600.160,00
9	Mesa retangular 1400x600/740mm (LxP/H).	R\$ 1.400,00	R\$ 1.430,00	R\$ 1.425,00	R\$ 1.400,00		R\$ 1.413,75	1,13%	337	R\$ 476.433,75
10	Mesa retangular 1800x800/740m (LxP/H).	R\$ 1.399,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.600,00			R\$ 1.566,33	9,79%	69	R\$ 108.077,00
11	Conexão circular tipo gota Ø1200X800/740MM (DXP/H)	R\$ 516,00	R\$ 900,00	R\$ 697,20	R\$ 650,00		R\$ 690,80	23,04%	29	R\$ 20.033,20
12	Estação de trabalho para 2 (dois) lugares com divisor frontal 1400x1400/740mm (LxP/H).	R\$ 1.999,00	R\$ 2.026,50	R\$ 2.510,00	R\$ 2.800,00		R\$ 2.333,88	16,68%	12	R\$ 28.006,50
13	Estação de trabalho para 4 (quatro) lugares com divisor frontal e lateral 2800x1400/740mm (LxP/H).	R\$ 4.689,75	R\$ 4.775,51	R\$ 3.225,00	R\$ 3.101,84		R\$ 3.957,38	22,95%	39	R\$ 154.337,63
14	Mesa de reunião quadrada 01 (um) módulo 1200x1200/740mm (LxP/H).	R\$ 1.340,00	R\$ 1.791,92	R\$ 1.218,33	R\$ 1.700,00		R\$ 1.512,56	18,29%	115	R\$ 173.944,69
15	Mesa de reunião redonda Ø1200/740mm	R\$ 1.270,00	R\$ 900,00	R\$ 1.220,00	R\$ 1.085,70	R\$ 1.400,00	R\$ 1.170,14	16,32%	154	R\$ 181.507,25

	(D/H).	1.279,99	900,00	1.250,00	1.065,70	1.400,00	1.179,14			101.507,23
16	Gaveteiro volante, com 03 (três) gavetas 400X500X580 MM (LXPXH)	R\$ 670,67	R\$ 735,00	R\$ 600,00	R\$ 760,00		R\$ 691,42	10,36%	687	R\$ 475.003,82
GRUPO 04 - Cadeiras encosto telado										
17	Cadeira giratória presidente, encosto telado, espaldar alto, com braços e apoio de cabeça.	R\$ 2.800,00	R\$ 1.950,00	R\$ 2.383,96	R\$ 2.700,00	R\$ 2.561,67	R\$ 2.479,13	13,49%	80	R\$ 198.330,08
18	Cadeira giratória diretor, encosto telado, espaldar alto, com braços.	R\$ 1.248,59	R\$ 1.654,84	R\$ 1.525,60			R\$ 1.476,34	14,06%	869	R\$ 1.282.942,36
19	Cadeira fixa interlocutor, encosto telado, espaldar médio, com braços.	R\$ 1.460,00	R\$ 2.217,03	R\$ 1.448,28	R\$ 1.900,00	R\$ 1.561,60	R\$ 1.717,38	19,44%	1394	R\$ 2.394.030,51
GRUPO 05 - Cadeiras encosto estofado										
20	Cadeira giratória presidente, encosto estofado, espaldar alto, com braços e apoio de cabeça.	R\$ 2.200,00	R\$ 2.350,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.200,00	R\$ 2.904,30	R\$ 2.710,86	15,47%	98	R\$ 265.664,28
21	Cadeira fixa interlocutor, encosto estofado, espaldar médio, com braços.	R\$ 1.099,99	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.693,44	R\$ 1.458,69	17,10%	125	R\$ 182.335,75
ITEM 22										
22	Cadeira em concha única em polipropileno, com assento estofado, sem braços	R\$ 670,00	R\$ 675,00	R\$ 788,00	R\$ 980,00	R\$ 908,14	R\$ 804,23	17,22%	106	R\$ 85.248,17
ITEM 23										
23	Cadeira fixa com prancheta escamoteável, encosto estofado, espaldar médio, com braços.	R\$ 1.296,05	R\$ 849,00	R\$ 1.100,00			R\$ 1.081,68	20,72%	192	R\$ 207.683,20
									TOTAL	R\$ 7.794.154,40
ITEM 01	PREÇO 01: item 18 do Pregão 25/2021 da Sup Adm do DF	ITEM 13		PREÇO 01: item 24 do Pregão 6/2021 do TCE MT						
	PREÇO 02: item 19 do Pregão 25/2021 da Sup Adm do DF			PREÇO 02: Item 12 do Pregão 2135/2021 do Governo do CE						
	PREÇO 03: Item 13 do Pregão 06/2021 TCE-MT			PREÇO 03: item 19 do Pregão 42/2021 do IFSE						
	PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor			PREÇO 04: item 12 do pregão 12/2021 do CREA DF						
ITEM 02	PREÇO 01: item 4 do Pregão 106/2022 da Prefeitura de Joinville	ITEM 14		PREÇO 01: Item 50 do Pregão 39/2021 do IFTO						
	PREÇO 02: Item 38 do Pregão 39/2021 do IFTO			PREÇO 02: Item 02 do Pregão 25/2021 da Superint de Adm DF						
	PREÇO 03: Item 19 do Pregão 25/2021 da Superint de Adm DF			PREÇO 03: Item 23 do Pregão 10/2021 do UFAP						
	PREÇO 04: Item 39 do Pregão 39/2021 do IFTO			PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor						
ITEM 03	PREÇO 01: Item 37 do Pregão 27/2021 do FME de Paudalho	ITEM 15		PREÇO 01: Item 72 do Pregão 1069/2021 Academia da Força Aérea						
	PREÇO 02: Item 21 do Pregão 27/2021 do FME de Paudalho			PREÇO 02: Item 19 do 19/2021 do IFMS						
	PREÇO 03: item 16 do pregão 4/2022 da Prefeitura de Pirapora			PREÇO 03: Item 20 do pregão 06/2021 do TCE MT						
	PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor			PREÇO 04: Item 08 do Pregão 125/2021 do SESC AR.CE						
ITEM 04	PREÇO 01: Item 111 do Pregão 104/2021 da UF Lavras			PREÇO 05: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor						
	PREÇO 02: Item 112 do Pregão 104/2021 da UF Lavras	ITEM 16		PREÇO 01: Item 79 do Pregão 02/2021 da Prefeitura de Guaiúba CE						
	PREÇO 03: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor			PREÇO 02: item 04 do Pregão 03/2022 do TCM do Rio de Janeiro						
ITEM 05	PREÇO 01: Item 24 do Pregão 03/2021 da 17ªRegimento de Cavalaria			PREÇO 03: item 07 do Pregão 19/2022 do TJTO						

03	Mecanizado		
	PREÇO 02: Item 09 do Pregão 04/2022 da Prefeitura de Sabaudia PR		PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor
	PREÇO 03: Item 01 do Pregão 72/2022 do Comando da Aeronáutica	ITEM 17	PREÇO 01: Item 50 do Pregão 42/2021 do IFSE
	PREÇO 04: Item 17 do Pregão 07/2022 do Comando da Aeronáutica		PREÇO 02: item 06 do Pregão 03/2022 da CODHAB
ITEM 06	PREÇO 01: Item 57 do Pregão 39/2021 do IFTO		PREÇO 03: Item 01 do Pregão 30/2021 do CIRUSP PR
	PREÇO 02: NILKO - pesquisa junto ao fornecedor		PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor
	PREÇO 03: Item 02 do Pregão 72/2022 comando da aeronautica		PREÇO 05: FK GRUPO - pesquisa junto ao fornecedor
	PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor	ITEM 18	PREÇO 01: Item 03 do 19/2021 do IFMS
ITEM 07	PREÇO 01: Item 01 do Pregão 18/2022 do CBM DF		PREÇO 02: Item 27 do Pregão 39/2021 do IFTO
	PREÇO 02: Item 04 do Pregão 18/2022 do CBM DF		PREÇO 03: Item 36 do Pregão 25/2021 da Superint de Adm DF
	PREÇO 03: Item 17 do Pregão 125/2021 do SESC AR.CE	ITEM 19	PREÇO 01: Item 43 do Pregão 42/2021 do IFSE
	PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor		PREÇO 02: item 02 do Pregão 03/2022 do TCM do Rio de Janeiro
ITEM 08	PREÇO 01: Item 13 do Pregão 25/2021 da Superint de Adm DF		PREÇO 03: Item 7 do Pregão 01/2022 da Assembléia AP
	PREÇO 02: Item 21 do pregão 06/2021 do TCE MT		PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor
	PREÇO 03: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor		PREÇO 05: FK GRUPO - pesquisa junto ao fornecedor
ITEM 09	PREÇO 01: Item 44 do Pregão 39/2021 do IFTO	ITEM 20	PREÇO 01: Item 83 do Pregão 125/2021 do SESC AR.CE
	PREÇO 02: Item 14 do Pregão 25/2021 da Superint de Adm DF		PREÇO 02: Item 20 do Pregão 01/2022 do CFT
	PREÇO 03: Item 28 do Pregão 52/2021 da Prefeitura de Currais Novos RN		PREÇO 03: Item 20 do Pregão 15/2021 da 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado
	PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor		PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor
ITEM 10	PREÇO 01: Item 25 do Pregão 106/2022 da Prefeitura de Joinville SC		PREÇO 05: FK GRUPO - pesquisa junto ao fornecedor
	PREÇO 02: Item 18 do pregão 06/2021 do TCE MT	ITEM 21	PREÇO 01: Item 14 do Pregão 15/2021 da 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado
	PREÇO 03: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor		PREÇO 02: Item 76 do Pregão 02/2021 da Prefeitura de Guaiúba CE
ITEM 11	PREÇO 01: Item 111 do Pregão 26/2021 do 25º Batalhão de Caçadores		PREÇO 03: Item 02 do Pregão 37/2021 do CNMP
	PREÇO 02: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor		PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor
	PREÇO 03: item 15 do pregão 12/2021 do CREA DF		PREÇO 05: FK GRUPO - pesquisa junto ao fornecedor
	PREÇO 04: item 20 do Pregão 19/2022 do TJTO	ITEM 22	PREÇO 01: Item 32 do Pregão 125/2021 do SESC AR.CE
ITEM 12	PREÇO 01: item 22 do Pregão 106/2022 da Prefeitura de Joinville		PREÇO 02: Item 62 do Pregão 125/2021 do SESC AR.CE
	PREÇO 02: item 10 do Pregão 125/2021 SESC AR.CE		PREÇO 03: Item 122 do Pregão 42/2021 do IFSE
	PREÇO 03: item 16 do Pregão 42/2021 IFSE		PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor
	PREÇO 04: TECNO2000 - pesquisa junto ao fornecedor		PREÇO 05: FK GRUPO - pesquisa junto ao fornecedor
		ITEM 23	PREÇO 01: Item 77 do Pregão 02/2021 da Prefeitura de Guaiúba CE
			PREÇO 02: item 10 do Pregão 111/2021 da SEMPLAN SE
			PREÇO 03: item 72 do Pregão 11/2021 da Base de Adm e Apoio CMN

*Fontes em anexo (3463232)

3. RESPONSÁVEL



Documento assinado eletronicamente por **Caio Medeiros de Noronha Albuquerque, Analista Judiciário - Arquiteto/TJPI**, em 19/07/2022, às 09:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Sanderland Coelho Ribeiro, Analista Judiciário - Arquiteto/TJPI**, em 19/07/2022, às 09:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tpi.jus.br/verificar.php> informando o código verificador **3462060** e o código CRC **435C5FFC**.